
Id: RQRXQ-PZZZC-IKQXS-LOMFB-ITEZH. Podpisany Strona 1 z 2

UCHWAŁA NR LXVII/314/10
RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH

z dnia 10 listopada 2010 r.

w sprawie ustalenia ilości licencji na transport drogowy taksówką osobową na obszarze Miasta 
Kowary na 2011 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), w związku z art. 6 ust. 6 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie 
drogowym (t. j. Dz. U. z 2007 r. Nr 125, poz. 874), Rada Miejska w Kowarach uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się liczbę przeznaczonych do wydania w 2011 roku nowych licencji na wykonywanie transportu 
drogowego taksówką w ilości licencji 10. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowary. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2011 r. 

 

Przewodniczący Rady 

Tadeusz Cwynar



Id: RQRXQ-PZZZC-IKQXS-LOMFB-ITEZH. Podpisany Strona 2 z 2

Uzasadnienie

Art. 6 ust. 6 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (t. j. Dz. U. z 2007 r. Nr 125, poz. 874 z późn. 
zm.) obliguje właściwe rady gmin do określenia na dany rok kalendarzowy, nie później niż do dnia 30 listopada 
roku poprzedniego, liczbę przeznaczonych do wydania nowych licencji, po zasięgnięciu opinii organizacji, których 
statutowym celem jest ochrona praw konsumenta. Otrzymana z Klubu Federacji Konsumentów w Jeleniej Górze 
opinia nie ogranicza wydawania nowych licencji. Natomiast brak jest opinii organizacji miejscowych taksówkarzy, 
ponieważ nie są oni zrzeszeni w żadnej organizacji. Na koniec grudnia 2009 r. stan wydanych licencji wynosił 
1 licencję, zaś w 2010 r. nie wydano żadnej licencji, lecz posiadamy informację, że jeden przedsiębiorca jest 
zainteresowany otrzymaniem licencji. Zaniechanie podjęcia uchwały pozbawi możliwości prawnej do wydawania 
w 2011 r. nowych licencji. Wobec powyższego zasadne jest podjęcie uchwały o przyroście licencji w 2011 r. 


